- حاکم نیشابوری، ابو عبدالله، تاریخ نیشابور، تهران، نشر آگه، ۱۳۷۵ش.
- حدود العالم، نویسنده ی ناشناس، قاهره، دار الثقافیة للنشر، ۱۴۲۳ق.
- حمیری، محمد عبدالمنعم، الروض المعطار فی اخبار الاقطار، بیروت، مکتبه لبنان، چاپ . دوم، ۱۴۲۸م.
- خلیفه بن خیاط، تاریخ، تحقیق فوار، بیروت، دار الکتب العلمیة، چاپ یکم، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
- خضری، سید احمد رضا و دیگران، تاریخ تشیع ۲، تهران، پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاهها (سمت)، ۱۳۸۵ش.
- حمزه اصفهانی، تاریخ سنی الملوک الارض و الانبیاء، برلین، مطبعه ی کاویاتی، بی تا.
- چوکسی، جمشید گرشاسپ، ستیز و سازش، ترجمه ی نادر میر سعیدی، تهران، ققنوس، ۱۳۸۱ش.
- دنت، دانیل، جزیه در اسلام، ترجمه ی محمد علی موحد، تبریز، کتابفروشی سروش، بی تا.
- دنیل، التون، ل.، تاریخ سیاسی و اجتماعی خراسان در زمان حکومت عباسیان، ترجمه ی مسعود رجب نیا، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۷ش.
- دهقان پور، زهره، «مهاجرت قبایل عرب به ایران و پیامدهای آن تا پایان دوره ی اموی» (پایان نامه مولف)
- زرین کوب، عبدالحسین، تاریخ ایران بعد از اسلام، تهران، اداره ی کل نگارش وزارت آموزش و پرورش، ۱۳۴۳ش.

- سهمی، حمزه بن یوسف، تاریخ جرجان، به کوشش محمد عبدالمعید خان، بیروت، عالم الکتب، چاپ چهارم، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
- سید رضی (گردآورنده)، نهج البلاغه، ترجمه‌ی محمد مهدی فولادوند، تهران، صائب، ۱۳۸۱ش.
- شعبان، محمد عبدالحی محمد، نهضت عباسیان در خراسان، ترجمه‌ی پروین ترکمنی آذر، تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۳۸۶ش.
- صدیقی، غلامحسین، جنبش‌های دینی ایرانی در قرن‌های دوم و سوم هجری، تهران، پازنگ، ۱۳۷۲ش.
- طبری، محمد بن جریر، تاریخ الرسل والملوک، بیروت، دارالتراث، چاپ دوم، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م.
- فاضل، محمود، «حسن بصری»، دایرة المعارف تشیع، ج. ۲، زیر نظر احمد صدر حاج سیدجوادی و دیگران، تهران، ۱۳۸۰
- فرای، ریچارد ن، بخارا دستاورد قرون وسطی، ترجمه‌ی محمود محمودی، تهران، بنگاه ترجمه و نشرکتب، ۱۳۴۸ش.
- ----- (ویراستار و گردآورنده)، تاریخ ایران کمبریج، ج ۴، (از فروپاشی دولت ساسانیان تا آمدن سلجوقیان)، ترجمه‌ی حسن انوشه، تهران، امیرکبیر، ۱۳۸۱ش.